关于组织2010年常州市区第二轮高中政治教师
教学基本功竞赛的通知

局属、新北区、天宁区、戚墅堰区各普通高中教导处并政治学科教研组：
    根据2010年4月9日教研室发出的“关于开展常州市高中政治教师教学基本功竞赛的通知”，现组织常州市区第二轮高中政治教师教学基本功竞赛，具体事项通知如下：
   一、参赛对象
参加本轮竞赛的教师名单如下：

	学校
	姓名
	学校
	姓名

	田家炳中学
	戴  慧
	西夏墅中学
	郑志东

	常州一中
	赵  科
	北郊中学
	张晓琴

	田家炳中学
	柏晓峰
	西夏墅中学
	邹伟科

	常州八中
	王  卫
	常州二中
	王栋霞

	常州二中
	张  珩
	常州五中
	苏丹青

	常州三中
	温惠红
	戚墅堰中学
	张玉梅

	常州三中
	杨春玉
	新桥中学
	徐红慧

	田家炳中学
	方  圆
	安家中学
	丁艳红

	新桥中学
	黄云芳
	北郊中学
	曹传圣

	北郊中学
	袁  锋
	北郊中学
	蒋静霞

	常州五中
	王剑舞
	常州一中
	吴晨华

	北郊中学
	周晗蕾
	新桥中学
	万小芬

	常州一中
	倪  瑛
	新桥中学
	周宏兵

	安家中学
	胡忠梅
	北郊中学
	秦晶晶

	田家炳中学
	高  丽
	北郊中学
	张  亮

	田家炳中学
	黄  芳
	国际学校
	高  洁

	田家炳中学
	施久红

二、时间及地点

1.时间：12月11日（周六）上午8：00（8：00准时抽签，决定比赛顺序）
2.地点：同济中学

三、比赛形式与过程

   1.形式：演讲

   2.过程：抽签（抽演讲主题）——准备30分钟——演讲+板书10分钟

   说明：演讲主题为时政热点问题，要求演讲者运用教材知识点评时政热点问题，边讲边将演讲提纲书写在黑板上。重点考查教师对教材的把握情况、关心时事情况、板书书写与设计情况。（评分细则见附件）

四、费用

   参赛教师在参赛时交参赛费。本轮竞赛参赛费为100元/人，经费由参赛教师所在单位支付。
希各校引导参赛教师加强训练，力争在竞赛中取得好成绩。

常州市教育教研室

2010年11月29日
附件：

常州市区第二轮高中政治教师教学基本功竞赛评分标准
参赛教师：
	内容
	标准
	分值
	得分

	演讲
	是否熟悉时事热点
	20

	是否能恰当运用教材知识分析时事热点
	20

	普通话是否标准
	10

	语速是否恰当
	10

	表达是否有逻辑性
	10

	表情、体态是否恰当
	10

	板书
	是否工整、美观
	10

	书写与演讲配合是否恰当
	10

          评委签名：